АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.01.2020 г.                                                                                           №  52

О внесении изменений в постановление
администрации города Оби
Новосибирской области от 02.09.2019 г.
№ 802

В целях реализации Плана мероприятий («дорожной карты») по реализации пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода на территории Новосибирской области за гражданами пожилого возраста и инвалидами в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта «Демография» на 2020 - 2022 годы, утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 09.12.2019 № 463-п «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по реализации пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода на территории Новосибирской области за гражданами пожилого возраста и инвалидами в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта «Демография» на 2020 - 2022 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений социальной защиты населения города Оби Новосибирской области, утвержденное постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 02.09.2019 № 802, внести следующие изменения:
1.1. [bookmark: RANGE!A1:D21]В пункте 1.10. таблицу изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Виды и наименования учреждений, подведомственных администрации города Оби
	Наименования должностей и профессий работников, относящихся к основному персоналу

	1

Комплексный центр социального обслуживания населения города Оби «Забота»

Директор, заместитель директора, заведующий отделением, специалист по социальной работе, психолог, социальный работник, водитель (занятый перевозкой контингента), сиделка

										                    ».
1.2.  Пункт 2.2.1. изложить в следующей редакции:
«2.2.1. Размеры должностных окладов, указанные в пункте 2.2 Положения, применяются при использовании следующих профессиональных стандартов:
1) профессиональный стандарт «Сиделка (помощник по уходу)» (утвержден приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30.07.2018 № 507н);
2) профессиональный стандарт «Социальный работник» (утвержден приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 18.11.2013 № 677н)».
2. Отделу по взаимодействию с общественностью, общественной приемной разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области и опубликовать настоящее постановление в газете «Аэро – Сити».
  3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.

	Глава города Оби
Новосибирской области

	А.А. Мозжерин